
正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息   1,133,000   1,858,082    -725,082
          受取会費
            賛助会員受取会費   2,546,825   2,783,925    -237,100
          事業収益
            指定管理料収益 208,300,000 208,300,000
            電気水道料収益  11,514,671  12,229,130    -714,459
            企画展入場料収入   3,542,740   7,164,410  -3,621,670
            企画展前売券収入     997,200     997,200
            施設利用料   1,595,400   1,595,400
            コピー機利用料      22,780      22,780
            物品販売手数料収入       8,236       8,236
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金     250,000     250,000
          受取負担金
            受取負担金   1,120,800     248,440     872,360
          受取寄付金
            受取寄付金     200,000     200,000
          雑収益
            受取利息      11,076      15,967      -4,891
            雑収入   2,956,017     416,385   2,539,632
        経常収益計                          234,198,745 233,466,339     732,406
    (2)  経常費用
          事業費
            委託業務費  12,381,486  14,275,875  -1,894,389
            展示事業費  47,944,520 -47,944,520
            調査研究費   8,263,841  -8,263,841
            教育普及事業費  15,277,123 -15,277,123
            映像・図書・制作費   6,856,559  -6,856,559
            被服・ﾏﾆｭｱﾙ・ｲﾝｽﾄﾗｸﾀ     192,138    -192,138
            広告宣伝費  19,690,579  15,056,522   4,634,057
            支払寄付金     200,000     200,000
            活性化推進費  48,000,000 -48,000,000
            労務費  56,856,724  77,505,576 -20,648,852
            法定福利費   7,868,267   6,827,667   1,040,600
            福利厚生費   2,442,747   2,293,415     149,332
            臨時雇用費   3,096,734   2,027,917   1,068,817
            旅費交通費   3,909,760   1,775,025   2,134,735
            通信運搬費   4,225,053   1,231,083   2,993,970
            減価償却費      26,245       2,735      23,510
            消耗品費   4,592,731   3,600,664     992,067
            消耗器具備品費   2,065,465   1,244,670     820,795
            修繕費   5,064,714   6,851,597  -1,786,883
            印刷製本費   7,497,253   2,281,581   5,215,672
            燃料費     163,153     150,182      12,971
            光熱水料費  11,605,410  12,335,278    -729,868
            賃借料   1,613,245   2,040,615    -427,370
            保険料     298,622     305,679      -7,057
            諸謝金   5,382,563     211,111   5,171,452
            租税公課   2,636,300   2,498,009     138,291
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            渉外費       5,000      -5,000
            支払負担金   1,700,000   1,101,000     599,000
            委託費  78,391,204     728,175  77,663,029
            保守料   1,689,085   1,904,969    -215,884
            協賛金     442,500    -442,500
            会議費   1,538,116   1,019,907     518,209
            地代家賃   2,611,669   2,149,496     462,173
            共催事業負担金  12,000,000 -12,000,000
            支払手数料         525     255,150    -254,625
            支払利息       7,022       7,022
            新聞図書費   2,950,319   2,950,319
            諸会費     458,660     458,660
            雑費     839,157   1,677,345    -838,188
            配賦費   1,318,586  -1,318,586
          管理費
            労務費     540,000     300,000     240,000
            法定福利費      86,840      59,328      27,512
            臨時雇用費   1,174,360     602,372     571,988
            福利厚生費     213,458      39,616     173,842
            会議費     119,220      67,420      51,800
            旅費交通費     233,010     160,570      72,440
            通信運搬費     262,747      32,180     230,567
            減価償却費      11,248       1,172      10,076
            消耗品費   1,032,136      66,994     965,142
            保守料      73,500      73,500
            修繕費      27,090      27,090
            印刷製本費     199,843     199,843
            地代家賃     290,184     716,495    -426,311
            賃借料      32,991     123,385     -90,394
            新聞図書費     133,696     116,596      17,100
            租税公課       5,750       6,800      -1,050
            協賛金     272,500     272,500
            渉外費       7,066      42,860     -35,794
            支払手数料     115,740       4,545     111,195
            支払利息      21,998     -21,998
            雑費     671,996     431,728     240,268
            配賦費     440,966    -440,966
        経常費用計                          247,306,183 305,086,535 -57,780,352
          評価損益等調整前当期経常増減額      -13,107,438 -71,620,196  58,512,758
          評価損益等計                        
          当期経常増減額                      -13,107,438 -71,620,196  58,512,758
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                        
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                        
          当期経常外増減額                    
            他会計からの繰入額  12,767,018 -12,767,018
            他会計への繰出額  12,767,018 -12,767,018
          税引前当期一般正味財産増減額        -13,107,438 -71,620,196  58,512,758
          当期一般正味財産増減額              -13,107,438 -71,620,196  58,512,758
          一般正味財産期首残高 257,108,961 328,729,157 -71,620,196
          一般正味財産期末残高                244,001,523 257,108,961 -13,107,438
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Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額              
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高                
Ⅲ  正味財産期末残高 244,001,523 257,108,961 -13,107,438



正味財産増減計算書内訳表
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(単位：円)
勘　定　科　目 持続可能な環境へ

の取り組み
北九州におけるｲﾉ
ﾍﾞｰｼｮﾝと産学連携

次世代を担う人材
の育成

北九州の都市格向
上への取り組み

情報受発信・交流
事業

KIGS事業 北九州市域まちづ
くりの推進

共通 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          特定資産運用益     1,039,000        94,000     1,133,000
              特定資産受取利息     1,039,000        94,000     1,133,000
          受取会費     2,546,825     2,546,825
              賛助会員受取会費     2,546,825     2,546,825
          事業収益   221,048,651     4,932,376   225,981,027
              指定管理料収益   203,367,624     4,932,376   208,300,000
              電気水道料収益    11,514,671    11,514,671
              企画展入場料収入     3,542,740     3,542,740
              企画展前売券収入       997,200       997,200
              施設利用料     1,595,400     1,595,400
              コピー機利用料        22,780        22,780
              物品販売手数料収入         8,236         8,236
          受取補助金等       250,000       250,000
              受取地方公共団体補助金       250,000       250,000
          受取負担金       120,800     1,000,000     1,120,800
              受取負担金       120,800     1,000,000     1,120,800
          受取寄付金       200,000       200,000
              受取寄付金       200,000       200,000
          雑収益       633,950     2,008,033       316,908         7,622           580     2,967,093
              受取利息         2,874         7,622           580        11,076
              雑収入       633,950     2,008,033       314,034     2,956,017
        経常収益計     1,204,750     2,008,033   221,365,559     1,000,000     3,593,447     5,026,956   234,198,745
     (2)  経常費用
          事業費     2,103,172     2,530,330     1,436,391       638,880       884,199   223,273,973     1,083,555     9,852,308   241,802,808
              委託業務費    12,381,486    12,381,486
              広告宣伝費    19,443,829       246,750    19,690,579
              支払寄付金       200,000       200,000
              労務費    51,996,724     4,860,000    56,856,724
              法定福利費       210,931     6,905,764       751,572     7,868,267
              福利厚生費       132,000     2,179,203       131,544     2,442,747
              臨時雇用費     1,376,720       535,155        10,500     1,174,359     3,096,734
              旅費交通費       191,570         8,260        18,820        23,490     3,570,060        97,560     3,909,760
              通信運搬費        20,490       126,271        73,141       136,880     3,848,664        19,607     4,225,053
              減価償却費        26,245        26,245
              消耗品費       161,708         5,038         5,960         9,073     4,371,746        39,206     4,592,731
              消耗器具備品費     2,065,465     2,065,465
              修繕費     5,064,714     5,064,714
              印刷製本費       394,026       175,770       504,000     6,259,195       164,262     7,497,253
              燃料費       163,153       163,153
              光熱水料費    11,605,410    11,605,410
              賃借料     1,316,326       296,919     1,613,245
              保険料         6,000       292,622       298,622
              諸謝金       171,110        25,333        33,333     4,819,454       333,333     5,382,563
              租税公課     2,636,300     2,636,300
              支払負担金       600,000       500,000       600,000     1,700,000
              委託費       295,500       525,000    77,570,704    78,391,204
              保守料     1,689,085     1,689,085
              会議費        55,280       491,287        38,880        93,898       744,866       113,905     1,538,116
              地代家賃     2,611,669     2,611,669
              支払手数料           525           525
              支払利息         7,022         7,022
              新聞図書費         1,080     2,949,239     2,950,319
              諸会費       458,660       458,660
              雑費       178,598       120,000        83,000       399,127        58,432       839,157
          管理費     5,503,375     5,503,375
              労務費       540,000       540,000
              法定福利費        86,840        86,840
              臨時雇用費     1,174,360     1,174,360
              福利厚生費       213,458       213,458
              会議費       119,220       119,220
              旅費交通費       233,010       233,010
              通信運搬費       262,747       262,747
              減価償却費        11,248        11,248
              消耗品費     1,032,136     1,032,136
              保守料        73,500        73,500
              修繕費        27,090        27,090
              印刷製本費       199,843       199,843
              地代家賃       290,184       290,184
              賃借料        32,991        32,991
              新聞図書費       133,696       133,696
              租税公課         5,750         5,750
              協賛金       272,500       272,500
              渉外費         7,066         7,066
              支払手数料       115,740       115,740
              雑費       671,996       671,996
        経常費用計     2,103,172     2,530,330     1,436,391       638,880       884,199   223,273,973     1,083,555     9,852,308     5,503,375   247,306,183
          評価損益等調整前当期経常増減額      -898,422      -522,297    -1,436,391      -638,880      -884,199    -1,908,414       -83,555    -6,258,861      -476,419   -13,107,438
          評価損益等計
          当期経常増減額      -898,422      -522,297    -1,436,391      -638,880      -884,199    -1,908,414       -83,555    -6,258,861      -476,419   -13,107,438
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          税引前当期一般正味財産増減額      -898,422      -522,297    -1,436,391      -638,880      -884,199    -1,908,414       -83,555    -6,258,861      -476,419   -13,107,438
          当期一般正味財産増減額      -898,422      -522,297    -1,436,391      -638,880      -884,199    -1,908,414       -83,555    -6,258,861      -476,419   -13,107,438
          一般正味財産期首残高    -4,919,468    -1,698,806    -2,756,227    -2,230,106    -3,343,264     1,908,414   -12,000,000   252,816,666    29,331,752   257,108,961
          一般正味財産期末残高    -5,817,890    -2,221,103    -4,192,618    -2,868,986    -4,227,463   -12,083,555   246,557,805    28,855,333   244,001,523
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高    -5,817,890    -2,221,103    -4,192,618    -2,868,986    -4,227,463   -12,083,555   246,557,805    28,855,333   244,001,523
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